
Fakulteti Ekonomik PROGRAMI Viti Akademik 2019-2022
Departamenti i Turizmit Bachelor në Turizëm Cikli: Bachelor

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Marketing 9 P
2 Mikroekonomi 7 P
3 Menaxhimi dhe komunikimi ne biznes 13 P
3.1 Menaxhim 7
3.2 Komunikim ne biznes 6
4 Gjuhe e huaj 5 F
5 Statistike dhe dinamikat ne turizem 9 P
6 Makroekonomi 8 P
7 Bazat e turizmit 9 P

Total 60 3P/0F 3P/1F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Menaxhimi i sherbimit te ushqimit e pijeve 9 p
2 Marketing turistik 9 p
3 Menaxhim ngjarjesh 6 p
4 Ekonomiks transporti 12
4.1 Transporti ne turizem 6 p
4.2 Ekonomiks Transporti 6 p
5 Principet e finances dhe investimeve 7 p
6 Kontabilitet financiar dhe i kostos 9 p
7 Drejtim i cilesise se sherbimit ne turizem 8 p

Total 60 3P/0F 3P/0F



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Turizem urban 8 P
2 Menaxhimi ne hotele dhe sistemet e rezervimit 8 P
3 Lende me zgjedhje 1 4 P
4 Ligje turizmi 4 P
5 Planifikimi e zhvillimi i turizmit 8 P
6 Menaxhimi i udhetimit dhe tour operator 8 P
7 Lende me zgjedhje 2 4 P
8 Praktike profesionale(9 jave) 10 P
9 Diploma 6 P

Total 60 3P/0F 6P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

3.1 Drejtim projektesh
3.2 Kulture gjuhe
7.1 Gjuhe gjermane
7.2 Gjuhe italiane
7.3 Gjuhe frenge
7.4 Gjuhe turke
7.5 Gjuhe malazeze
7.6 Gjuhe angleze


